Проект
(вносится  Главой Администрации

городского округа город Кумертау

Республики Башкортостан)
РЕШЕНИЕ

Об утверждении стоимости услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», пунктом 3 статей 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 3 статьи 9 Закона Республики Башкортостан от 25.12.1996 года № 63-з (с последующими изменениями) «О погребении и похоронном деле в Республике Башкортостан», Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 февраля 2023 года тарифы на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, в следующих размерах:

а) оформление документов, необходимых для погребения – плата не взимается,

б) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения – 3 348,42 рублей,
в) перевозка тела (останков) умершего на кладбище – 2 594,40 рубля,
г) погребение – 3 019,68 рублей,
Итого: 8 962,50 рубля.

2. Утвердить и ввести в действие с 1 февраля 2023 года тарифы на услуги по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умерших, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, в следующих размерах:

а) оформление документов, необходимых для погребения – плата не взимается,

б) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения – 2 829,54 рублей,
в) облачение тела – 518,88 рублей,
г) перевозка тела (останков) умершего на кладбище – 2594,40 рублей,

д) погребение – 3 019,68 рублей,

Итого: 8 962,50 рублей.

2.Признать утратившим силу решение Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от 16.03.2022 № 27-9 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела».

3.Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по вопросам собственности, использованию земель и природных ресурсов, аграрным вопросам, экологии, чрезвычайным ситуациям.
Председатель Совета

городского округа город

Кумертау Республики Башкортостан

               О.А. Астахов
г. Кумертау

«___» ___________2023 г.
	Согласовано:

	Глава администрации

                                            О.Ю. Фролов
«______»______________2023 г.
	Государственный комитет
Республики Башкортостан по тарифам

                                            «______»______________2023 г.

	И.о.заместителя главы администрации

по строительству, ЖКХ и инфраструктуре
                                         Э.Х.Маннанов
«______»______________2023 г.
	Клиентская служба в г.Кумертау - Отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ в РБ
«______»______________2023 г.

	Начальник юридического отдела

администрации

                                          Е.М. Краснова

«______»______________2023 г.

	Секретарь совета
                                       Т.В. Сасалетина
«______»______________2023 г.

Рассылка: отдел городского хозяйства, ОФП и СС РФ по РБ клиентская служба в г. Кумертау на правах отдела, отдел УТСЗН МТСЗН РБ по Мелеузовскому р-ну и г.Мелеуз в г. Кумертау